
Nowości biblioteczne na wakacje. Zapraszamy

1 Susanna Isern – Uczuciometr 
inspektora Krokodyla

Poznajcie inspektora Krokodyla, który pomoże wam zrozumieć, 
zmierzyć i poznać sposoby na kontrolowanie emocji. „Uczuciometr 
inspektora Krokodyla” to niezwykła książka zarówno dla dzieci, jak
i ich rodziców. Poznamy dziesięć podstawowych emocji, po których
meandrach oprowadzi nas inspektor Krokodyl. Przy pomocy 
skonstruowanego przez siebie przyrządu, jakim jest uczuciometr, 
wyjaśni nam, co czujemy w określonych sytuacjach i dlaczego. 
Wspaniałe ilustracje, wzbogacone o czytelną instrukcję 
rozpoznawania uczuć oraz niezwykle ciekawe opowiadania będą 
zachętą do rozmowy o emocjach, które przeżywamy każdego dnia.

 https://lubimyczytac.pl/

2 Tomi Ungerer – Księżycolud Ta opowieść to niespodzianka dla tych, którzy myślą, że Księżyc 
jest zrobiony z sera (z dziurami!) i dla tych, którzy wyobrażają 
sobie, że mieszka na nim wyłącznie Pan Twardowski. W swej 
książce Tomi Ungerer opowiada, kto naprawdę żyje na Księżycu i 
co się stało, kiedy ów mieszkaniec srebrnego globu postanowił 
odwiedzić naszą planetę i zakosztować ziemskiego życia.
Pewnego dnia, jak zwykle obserwując z góry szczęśliwe życie na 
ziemi, Księżycolud postanawia przenieść się do świata ludzi i 
przyłączyć się do ich zabawy. Jednak zamiast dostojnego gościa 
serdecznie powitać, ludzie widzą w nim tylko obcego… Co więcej, 
traktują go jak wroga i skazują na więzienie!

https://lubimyczytac.pl/

3 Maja Lunde – Śnieżna siostra Wigilijna opowieść, która zostanie z wami na długo!
Najwspanialszy dzień w roku – Wigilia! Dom wypełniają zapachy 
cynamonu i pomarańczy, pierniczków, dymu ze świec i jodłowych 
gałązek, a pod choinką czekają prezenty.
Dla Juliana to podwójne święto, bo w Wigilię obchodzi także 
urodziny! Tym razem jednak wszystko jest inne. Pogrążeni w 
żałobie po stracie najstarszej córki rodzice zdają się nie pamiętać, że
Boże Narodzenie już za kilka dni. A Julian martwi się, że tego roku 
nie będzie ani świąt, ani urodzin. Swoje smutki topi w basenie, 
gdzie przychodzi niemal codziennie, żeby popływać.
I właśnie tam po raz pierwszy spotyka Hedvig! Ubrana na czerwono
od stóp do głów, rudowłosa dziewczynka, z piegami na nosie i 
perlistym śmiechem jest serdeczna, szczęśliwa i ponad wszystko 
pragnie, aby Julian został jej przyjacielem. Dzięki niej chłopiec 
znów czuje magię nadciągających świąt.

https://lubimyczytac.pl/

4 Maja Lunde – Strażniczka słońca Nowa, urzekająca ilustracjami, mądra książka dla młodych 
czytelników stworzona przez autorki niezapomnianej Śnieżnej 
siostry!Po zimie nadchodzi wiosna! Czy aby na pewno?
Kłujące w nos promienie słońca są dla Lilii tylko majaczącym w 
zakamarkach dziecięcej wyobraźni wspomnieniem. Słońce 
zniknęło, gdy miała niespełna rok. Jej świat jest szary, ponury i 
zasnuty deszczem. Dzień zlewa się tu z nocą. A nasiąknięta wodą 
ziemia od dawna nie rodzi plonów… Skąd zatem dziadek 
dziewczynki, jedyna bliska jej osoba, co trzy dni przynosi soczyste 
warzywa i owoce, by nakarmić mieszkańców wioski? Czy to 
możliwe, że udało mu się wyhodować te cuda w zapuszczonej 
szklarni, do której broni dostępu? A może skrywa inną tajemnicę? I 
gdzie, do licha, podziało się słońce?

https://lubimyczytac.pl/

https://lubimyczytac.pl/


5 Nadia Szagdaj – Zniknięcie Sary Rok 1911. Prywatna detektyw Klara Schulz dostaje tajemnicze 
zaproszenie na sesję fotograficzną w Danzig. Mimo sprzeciwu 
najbliższych lekkomyślnie wyrusza w podróż. Na miejscu okazuje 
się, że ktoś zastawił na nią pułapkę…
Tymczasem w Breslau znikają bez śladu dwie młode kobiety: 
Renate, romska robotnica z fabryki mebli, oraz Sara, córka 
bogatego lekarza. Szybko wychodzi na jaw, że sprawy te łączy 
więcej, niż mogło się wydawać. Zrozpaczeni opieszałością policji 
rodzice obu dziewcząt zwracają się po pomoc do detektyw Schulz. 
Klara jednak wraca z Danzig kompletnie odmieniona…
Co tak naprawdę wydarzyło się w Danzig?

https://lubimyczytac.pl/

6 Malwina Prześluga – Bajka o 
rozczarowanym rumaku 
Romualdzie

Czar rumaka Romualda
Któż nie zna lub nie lubi bajek… O zamkach, pięknych, więzionych
w wysokich wieżach królewnach i przygodach dzielnych rycerzy, 
którzy, pokonując wiele przeszkód, przybywają im na ratunek, a 
wszystko dobrze się kończy. Czas zatem na bajkę – jednak inną od 
wszystkich znanych.
Bo oto jej bohaterem, dość niespodziewanie nawet dla siebie 
samego, zostaje nie rycerz, a jego koń – Romuald. Wzywany na 
ratunek, spieszy wyzwolić – jak mu się wydaje – piękną królewnę 
przetrzymywaną w… No właśnie – nie w wieży, a w wieżowcu. 
Gdy pokonuje wszelkie przeciwności i dociera na miejsce, 
potrzebującą pomocy okazuje się być mucha o imieniu Marzena...

https://lubimyczytac.pl/

7 Dominic Walliman – Rakiety 
kosmiczne z profesorem 
Astrokotem

GOTOWI DO STARTU?!
Dołączcie do ekscytującej, napędzanej rakietami misji odkrywania 
kosmosu! Profesor Astrokot i jego drużyna czekają na was!
Z tej fascynującej książki młody czytelnik dowie się, czym ludzie 
latają na Księżyc i podbijają kosmos.
Najnowszy tytuł z serii książek edukacyjnych o profesorze 
Astrokocie skierowanych do młodszych czytelników.
Seria MAŁY ASTROKOT - wiedza podana w zabawny i 
przystępny sposób.

https://lubimyczytac.pl/

8 Julia Rothman – Anatomia farmy Ciekawostki o życiu na wsi w zajmującym i pouczającym 
ilustrowanym przewodniku po farmie autorstwa Julii Rothman. Jej 
rysunki, diagramy, przedstawione krok po kroku czynności i 
przekroje pomogą zrozumieć wszystko - od budowy dojarki przez 
anatomię konia po naukę orki i strzyżenia owiec. Zachwycające, jak
wiele jest do odkrycia

https://lubimyczytac.pl/



9 Doro Gobel, Peter Knorr – Nie ma 
jak w domu

Czy chcielibyście zobaczyć, jak wyglądają mieszkania innych 
rodzin? Jak mieszka młoda para z dzieckiem albo starsze 
małżeństwo? Poznajcie domy w fascynujących i kolorowych 
przekrojach, pełnych szczegółów do śledzenia oraz historii do 
opowiadania! Wspaniałe realistyczne ilustracje Doro Gobel i Petera 
Knorra.Jak wygląda pokój dziecięcy na poddaszu, a jak rodzinna 
kuchnia na parterze? Gdzie straszą duchy, a gdzie opala się 
kominiarz? Dzięki tej książce możecie zajrzeć do wielu mieszkań i 
podejrzeć życie codzienne ich mieszkańców. Poszukajcie, jak 
mieszkają Gosia i Olek, Kajetan i Alicja, Asia, Filip i Mruczuś :-)
W serii ukazały się: W serii ukazały się: JEDZIEMY NA 
WYCIECZKĘ, NASZE MIASTECZKO, STATKI, ŁODZIE 
MOTORÓWKI, NIE MA JAK W DOMU oraz NA PLACU 
BUDOWY.

https://lubimyczytac.pl/

10 Catarina Kruusval – Wszystkie psy
Eli

Ela lubi naprawdę wszystkie psy: duże psy i małe psy, spokojne psy
i rozrabiaki. Ela tak bardzo chciałaby mieć własnego psa! Ale tata 
ciągle mówi, że zobaczymy, a potem i tak się nic nie dzieje. Aż 
któregoś dnia...
Prosta i zabawna historia obrazkowa, szczególnie ciekawa dla 
małych miłośników zwierząt, którzy chcą się dowiedzieć, jak 
bardzo psy mogą się między sobą różnić - zarówno wyglądem, jak i 
usposobieniem.

https://lubimyczytac.pl/

11 Brandon Sanderson – Droga 
Królów

Tęsknię za dniami przed Ostatnim Spustoszeniem. Epoką, zanim 
Heroldowie nas porzucili, a Świetliści Rycerze zwrócili się 
przeciwko nam. Czasem, gdy na świecie wciąż była magia, a w 
sercach ludzi był honor.
Obserwujemy cztery postaci. Pierwszą jest chirurg, zmuszony do 
porzucenia swej sztuki i zostania żołnierzem w najbardziej brutalnej
wojnie naszych czasów. Drugą – skrytobójca, morderca, który 
płacze, kiedy zabija. Trzecia osoba to oszust, młoda kobieta 
skrywająca za płaszczem kłamstw swoją prawdziwą naturę. 
Ostatnią jest arcyksiążę, wojownik, owładnięty żądzą krwi.
Świat może się zmienić. Wiązanie Mocy i Odpryski mogą 
powrócić, magia starożytnych dni może należeć do nas. Ta czwórka 
jest kluczem. Jedno z nich może nas zbawić. A jedno nas zniszczy.

https://lubimyczytac.pl/

12 Brandon Sanderson – Tancerka 
krawędzi

Przed trzema laty Zwinka poprosiła boginię, by ta powstrzymała jej 
dorastanie – i wierzyła, że to życzenie zostało spełnione. W 
Tancerce Krawędzi młodziutka Świetlista odkrywa, że czas nie 
czeka na nikogo. A choć młody cesarz Aziru zapewnił jej ochronę 
przed katem, któremu nadała przydomek „Ciemność“, Zwinkę 
przytłacza duszna atmosfera dworu. Kiedy więc dowiaduje się, że 
nieubłagany Ciemność udał do Yeddawu i tam krzywdzi ludzi 
podobnych do niej, których moce dopiero się przebudziły, podąża 
za nim. Uciemiężeni w Yeddawie nie mają obrońcy, a Zwinka wie, 
że musi wziąć na siebie na siebie tę wspaniałą odpowiedzialność.

https://lubimyczytac.pl/



13 Marta Galewska – Kustra – Pucio 
w mieście. Zabawy językowe dla 
mlodszych i starszych dziecięcej

Odwiedźcie Pucia i jego wesołą rodzinkę, spędzając z nimi pełen 
ekscytujących zdarzeń czas w mieście! Zajrzyjcie na plac budowy, 
do supermarketu, na dworzec kolejowy, do parku, gabinetu taty i na 
wystawę cioci Igi. Z tym sympatycznym maluchem, ulubionym 
towarzyszem dzieci w stawianiu pierwszych kroków w nauce 
mowy, na pewno nie będziecie się nudzić!
Szósta część przygód Pucia może służyć zarówno dzieciom 
młodszym, jak i starszym przedszkolakom. Jej celem jest 
wzbogacenie słownika dziecka o nazwy nowych obiektów i 
czynności oraz rozwinięcie umiejętności opowiadania.

https://lubimyczytac.pl/

14 Marta Galewska Kustra – Pucio i 
ćwiczenia z mówienia, czyli nowe 
słowa  i zdania

Poznajcie Pucia i jego wesołą rodzinkę, spędzając z nimi ferie w 
górach!
Ten sympatyczny maluch stanie się ulubionym towarzyszem 
Waszego dziecka w stawianiu pierwszych kroków w nauce mowy!
W trzecim tomie przygód Pucia nadchodzi czas na wzbogacanie 
zasobu słów dziecka, rozwijanie mowy zdaniowej (zdania stają się 
coraz bardziej złożone) oraz naukę stosowania podstawowych reguł 
gramatyki (np. odmiany rzeczownika i czasownika). Zabawa z tą 
książką jest wsparciem dla rozwoju tych właśnie umiejętności 
językowych. Celowo prosta w formie i wzbogacona pięknymi 
ilustracjami seria wydawnicza w naturalny sposób wspomaga 
rozwój mowy dziecka.

https://lubimyczytac.pl/

15 Marta Galewska Kustra – Pucio 
umie opowiadać. Uczę się 
opowiadać

Poznajcie Pucia i jego bliskich! Ten sympatyczny maluch jest 
ulubionym towarzyszem dzieci w stawianiu pierwszych kroków w 
nauce mowy.
Piąta część przygód Pucia to dla dzieci potrafiących już mówić 
okazja do ćwiczenia umiejętności opowiadania. Zachętą do tego są 
perypetie związane z pojawieniem się nowego członka rodziny.
Pod każdą dużą ilustracją znajdują się dodatkowe obrazki 
mobilizujące do opisywania przeżyć bohaterów własnymi słowami, 
a także pytania skłaniające do rozmowy z rodzicem na temat 
szczególnie interesujący każdego malucha: własne przyjście na 
świat.

https://lubimyczytac.pl/

16 Agata Przybyłek – Grzechu warta Wielki finał komediowego hitu – debiutu, dzięki któremu 
uśmiechniętą, rudowłosą pisarkę poznały czytelniczki w całej 
Polsce! Wydanie w nowej okładce. Agata, córka Iwonki – bohaterki 
znanej z „Nie zmienił się tylko blond” i wnuczka Haliny z książki 
„Nieszczęścia chodzą stadami” – wraca do rodzinnego domu na 
wakacje. Niestety szybko okazuje się, że nie ma tam ani odrobiny 
prywatności. Postanawia więc zamieszkać u dziadków, by w 
spokoju rozkoszować się urokami lata. Nic jednak nie idzie tak, jak 
zaplanowała… Dokąd zaprowadzi Agatę nadmierna kontrola babci 
Halinki? I gdzie w tym wszystkim miejsce na miłość? Pełna 
bezpretensjonalnego humoru, lekka opowieść o dziewczynie, która, 
chcąc uwolnić się od nadopiekuńczej rodziny, na zawsze zmieniła 
swoje życie.

https://lubimyczytac.pl/



17 Marian Falski – Elementarz Najbardziej znany i najlepszy polski elementarz  
https://lubimyczytac.pl/

18 Alicja Krzanik, Anna Salamon – 
Cyferkowa książka

Poznajcie Franka, jego rodziców i dwa psy. Wybierzemy się z nimi 
nad morze, na spacer, odwiedzimy ich w domu… A to co? W 
pustym pokoju pojawił się regał. Zapełnimy go razem? Miś, dwie 
filiżanki, trzy samochody… Przy okazji poznamy cyferki i trochę 
policzymy.
Dzięki pięknym włóczkowym ilustracjom i zabawnym wierszykom 
nauka matematyki to świetna zabawa!
wydziergała Anna Salamon
wierszyki ułożyła Alicja Krzanik

https://lubimyczytac.pl/

19 Katarzyna Michalak – Bogusia Wszystko zaczęło się w nadmorskim miasteczku, przez które 
przejeżdżała Bogusia. Nazywało się Pogodna – któż nie chciałby 
tam mieszkać? Skoro zaś los dawał jej znaki: a to czarny kot 
wygrzewający się na parapecie, a to tabliczka „Do wynajęcia” na 
jednej z uroczych kamieniczek, dziewczyna nie zastanawiała się 
długo.
Bogusia postanawia spełnić swoje wielkie marzenie i otwiera w 
Pogodnej małą kawiarenkę, w której można napić się aromatycznej 
czekolady i zjeść ciasto własnej roboty. Sklepik z Niespodzianką 
staje się ulubionym miejscem spotkań mieszkańców Pogodnej, a 
Bogusia zaprzyjaźnia się z energiczną radną Adelą, wrażliwą Lidką,
która prowadzi lecznicę dla zwierząt, piękną Konstancją i panią 
Stasią, która jest dobrym duchem miasteczka.

https://lubimyczytac.pl/

20 Antonina Żabińska – Ludzie i 
zwierzęta

Antonina Żabińska była żoną dyrektora Warszawskiego Ogrodu 
Zoologicznego. Jej mąż Jan Żabiński stworzył nowoczesne zoo. 
Żonę cenił za wyjątkowe umiejętności i intuicję w postępowaniu ze 
zwierzętami. Bez antybiotyków, testów i współczesnej wiedzy 
weterynaryjnej, Żabińska potrafiła wyleczyć nawet bardzo 
egzotycznych podopiecznych.
Śmierć zwierząt podczas pierwszych bombardowań Warszawy i 
likwidacja ogrodu nie załamały dyrektorostwa Żabińskich. Kiedy 
stracili zwierzęta zaczęli ratować ludzi, ukrywając ich na terenie 
domu i ogrodu.
Antonina miała niezwykły dar oswajania dzikich zwierząt, ten dar 
wielokrotnie ratował życie domowników, kiedy łagodną 
stanowczością potrafiła odwrócić uwagę faszystów od tego, co się 
dzieje w willi, którą zwano „Pod Zwariowaną Gwiazdą”. Zwierzęce
pseudonimy, Offenbach grany jako sygnał ostrzegawczy, skrytki w 
szafach, piwnicy, bażanciarni, pieczyste z gawronów, a wszystko w 
towarzystwie mięsożernego królika i kotki, która matkowała 
lisiętom.

https://lubimyczytac.pl/



21 Rafał Fronia – Rozmowa z Górą „W Górach każdy jest prawdziwy…”
Świst lawiny, która w kilka sekund może pozbawić życia. Ujmująca
cisza po śnieżnej zamieci. Strach i ekscytacja w drodze na szczyt. 
Odpowiedzialność kontra ryzyko. Rozum kontra serce. Zdobywanie
kontra zdobycie.
Kto nie był w górach wysokich, nigdy tak naprawdę nie zrozumie, 
co czują himalaiści ruszający na podbój ośmiotysięczników. Rafał 
Fronia, autor cieszących się ogromną popularnością dzienników z 
wyprawy na K2, po raz kolejny postanowił przybliżyć ten świat. 
Tym razem w sposób szczególny.
Rozmowa z Górą została zainspirowana pytaniami czytelników. 
Część z nich doczekała się odpowiedzi prosto z mroźnego namiotu 
pod Manaslu, inne stały się impulsem do spisania przemyśleń już po
powrocie. Dzięki temu książka pozwala zrozumieć, o co tak 
naprawdę chodzi w Górach. I jak to możliwe, że droga do zdobycia 
celu może być znacznie ważniejsza niż jego osiągnięcie.

https://lubimyczytac.pl/

22 Michał Matlengiewicz – Tajemnica
coca coli

By odkryć jeden z najpilniej strzeżonych na świecie przepisów, 
potrzeba czegoś znacznie więcej niż szczęścia.
Tajemnica Coca-Coli to jeden z najpilniej strzeżonych sekretów 
wszechczasów. Trzymasz w ręku pamiętnik Raya, chłopaka, który 
w wyniku niefortunnego zakładu wchodzi w posiadanie niezwykle 
cennej wiedzy o tym kultowym napoju. To pełna napięcia, a 
zarazem zabawna opowieść o wchodzącym w dorosłość 
małomiasteczkowym osiemnastolatku, który z zahukanego fajtłapy 
staje się człowiekiem sukcesu. Pomaga mu w tym pewna piękna 
dziewczyna i uczucie, jakie się między nimi rodzi. Śmiech, wielkie 
emocje i jeszcze większe wyzwania…
Czy odważysz się zajrzeć do czyjegoś pamiętnika?

https://lubimyczytac.pl/

23 Andre Letria, Jose Jorge Letria – 
Gdybym była książką

Książka to coś więcej niż tylko zadrukowane strony poukładane i 
zszyte w odpowiednim porządku. To magiczny przedmiot 
mieszczący w sobie wiele światów. Potrafi zmienić nasze życie, 
sprawić, że pójdziemy inną ścieżką niż planowaliśmy, zobaczymy 
coś, czego wcześniej nie wiedzieliśmy. Może nawet zatrzymać czas,
kiedy my wędrujemy po wyimaginowanych krainach.
Za sprawą dwojga znanych portugalskich twórców – ojca i syna – 
książka staje się szczytem góry ze spektakularnym widokiem, 
niekończącymi się schodami wyobraźni, lampką oświetlającą 
ciemną ścieżkę – to tylko niektóre z metafor, jakie stworzyli 
autorzy. „Gdybym była książką” to hołd złożony książce i czytaniu, 
rzecz ponadczasowa, która powinna znaleźć się na każdym 
książkowym regale – zarówno w dopiero powstają

https://lubimyczytac.pl/

24 Anne Llenas, Paloma Sanchez 
Ibarzabal – Gdybym był kotem

Przyjaźń między ludźmi różni się od przyjaźni ludzi i kotów. 
Wyobrażenie sobie, że najbliższa osoba zamienia się w kota, daje 
dużo do myślenia. Jakie potrzeby mają koty, czym się zajmują, 
czego się boją, czym pasjonują? Czy zadajemy sobie na co dzień 
takie pytania o naszego przyjaciela: co myśli, czego pragnie, czego 
potrzebuje?

„Gdybym był kotem” to zabawna i ciepła książka, która 
uświadamia potrzebę przyjaźni, empatii i zrozumienia. Przyjaciele 
powinni się akceptować, wspierać i szanować swoją odmienność.

https://lubimyczytac.pl/



25 Adam Stower – Kuku Król Poznajcie Benka Tyczkę. Benek ma jeden duży 
problem, jest nim Mundek Drab i jego gang, przed 
którym Benek musi wciąż uciekać. Chłopiec bardzo 
stara się pozostać niezauważonym, ale nie zawsze mu 
się to udaje. Pewnego razu podczas ucieczki spotyka 
króla Kuku, którego można wziąć za dziadka z długą 
brodą, a który okazuje się… brodatą dziewczynką. Król 
Kuku jest świetny, ale najważniejsze jest to, że 
zaprzyjaźnia się z Benkiem i pomaga mu przeciwstawić
się jego prześladowcom.
https://lubimyczytac.pl/

26 Ken Kimura – 999 kijanek “Nasza rodzina musi się przeprowadzić!” - oznajmiła 
pewnego razu Mama Żaba. Łatwiej powiedzieć, nieco
trudniej zrobić, szczególnie gdy poza Rodzicami na 
przeprowadzkę czeka 999 małych żabek.
https://lubimyczytac.pl/

27 Izabela Frączek – Pół na pół W życiu rodziny Stachowiaków nadal wiele się 
dzieje. Nikt nie może przewidzieć nadciągających 
problemów. Podhalański pensjonat Szarotka 
niezmiennie tętni życiem, a na stacji narciarskiej 
zachodzą  zmiany.  W życiu prywatnym bohaterowie 
nie mogą liczyć na nudę. Edek rozwija skrzydła jako 
biznesmen. Wraz z Agnieszką spodziewają się 
dziecka. Aniela traci głowę dla nowej miłości, a 
Nastka co chwila wpada w  tarapaty. Lola układa 
sobie  relacje z ojcem Mani i szuka szczęścia gdzie 
indziej.Czy młoda kobieta wreszcie zrozumie, co w 
życiu naprawdę ważne? Czy poskłada w całość swoje
serce ? Andrzej, Bruno, Piotr… Który okaże się jej 
najlepszym wyborem?
https://lubimyczytac.pl/

28 Natalia de Barbaro – Czuła 
przewodniczka. Kobieca droga do 
siebie.

Natalia de Barbaro pracuje z kobietami, które 
poszukują odpowiedzi na pytania: „Kim tak naprawdę
jestem? Czego chcę? O czym marzę? Na co sobie 
pozwalam?”. Jej książka to rzetelna  ale także 
poetycka, czasem brutalnie szczera i poruszająca 
opowieść o kobiecej drodze do poznania samej siebie.
Dlaczego kobiety grają role, które wcale im nie 
odpowiadają? Czemu pracują ponad siły i surowo 
oceniają się za najmniejsze uchybienia? Jak sprawić, 
by wewnętrzny głos, mówiący kobiecie o jej 
potrzebach i marzeniach, był słyszany wyraźniej niż 
nakazy i wymogi kultury? Autorka zaprasza w podróż
pod opieką Czułej Przewodniczki – kobiecej intuicji i 
mądrości. Idealna lektura dla kobiet, które czują, że w
ich życiu za dużo jest powinności, a za mało radości.
https://lubimyczytac.pl/



29 Krystyna Mirek – Francuska 
opowieść

Południowa Francja. Kraina słońca, miłości i marzeń. 
Czwórka znajomych wyrusza na wyprawę, żeby 
połączyć zawodowe cele z prywatnymi marzeniami. 
W starej winnicy ich losy gwałtownie się splotą. 
Beata zaręczyła się, ale  ma wątpliwości. Decyzja jest
pilna, a pytania się mnożą. Aleks, mężczyzna z 
przeszłością patrzy przed siebie i próbuje zbudować 
nowe życie ale  stare winy nie pozwalają o sobie 
zapomnieć. List z Polski znów zburzy jego  spokój. 
Oliwia, kobieta sukcesu, dostaje to, czego chce. 
Z wyjątkiem jednego. Czy odważy się podjąć 
niezwykłą decyzję? Hrabia, właściciel zamku i 
winnicy. Wydaje się, że ma wszystko. Dlaczego 
zamyka się w pustym zamczysku i chroni go jak 
warowni?
https://lubimyczytac.pl/

30 Joanna Szarańska – Poranki na 
Miodowej

Małgorzacie udało się zapomnieć o przeszłości. 
Wiedzie szczęśliwe życie, jest zadowolona z kariery 
zawodowej i związku z Robertem. Do czasu, aż 
pewnego dnia otrzymuje list w błękitnej kopercie. 
Kto dziś pisze listy? Małgorzata zna tylko jedną taką 
osobę, ale wolałaby wymazać ją z pamięci. 
 Informacja, którą skrywa błękitna koperta skłania ją 
do powrotu na Miodową.  W księgarni, gdzie półki 
uginają się od książek, a kraciasty fotel kusi 
miękkością, Małgorzata wraca myślami do lat 
dzieciństwa i odkrywa tajemnice rodziny. Jak na 
powrót Małgorzaty zareagują dawni przyjaciele i 
sąsiedzi? A może czeka na nią ktoś ważny?
https://lubimyczytac.pl/

31 Joanna Szarańska – Popołudnia na 
Miodowej

Klara zawsze obawiała się związków, gdyż nie 
chciała powtórzyć błędów swoich rodziców, których 
małżeństwo się rozpadło. Kiedy Tomek skradł jej 
serce i obiecał nigdy go nie złamać, uwierzyła, że ich 
miłość wytrzyma każdą próbę. Pięć lat później Tomek
odchodzi, a Klara zostaje samotną matką. Wraz z 
córką Nelą przeprowadzają się na Miodową. W 
piekarni, której wnętrze wypełnia aromatyczny 
zapach ciasta i kawy, Klara próbuje pogodzić się ze 
stratą i zapewnić dziewczynce szczęście. Nela 
wymaga jednak wiele uwagi. Jest przecież dzieckiem 
wyjątkowym…Jak niepowtarzalna atmosfera 
Miodowej wpłynie na Nelę?
Czy Klara odzyska spokój i rozpocznie nowe życie?
A może Tomek wcale nie odszedł na zawsze?
https://lubimyczytac.pl/
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32 Joanna Szarańska – Wieczory na 
Miodowej

Wzruszająca opowieść o sile kobiecości, która 
drzemie w każdej z nas! Jedynym miejscem, w 
którym Justyna kiedykolwiek czuła się kochana i 
szczęśliwa, był dom jej babci. Spędziła tam najlepsze 
lata dzieciństwa, zanim jej rodzice zadecydowali o 
przeprowadzce do dużego miasta. Od tego momentu 
wszystko układało się inaczej, niż planowała, a 
bolesne doświadczenia sprawiły, że zamknęła się na 
świat. Po wielu latach udało jej się znaleźć 
bezpieczną przystań na Miodowej. Otworzyła 
kwiaciarnię, nawiązała przyjaźnie, stworzyła dom. 
Jednak niespodziewana wizyta wywraca poukładany 
świat do góry nogami i zmusza kobietę, by po raz 
kolejny zmierzyła się z przeszłością. Czy znajdzie w 
sobie odwagę i siłę do konfrontacji? I jak wpłynie to 
na relację z mężczyzną, który chce zdobyć jej serce?
https://lubimyczytac.pl/

33 Magdalena Witkiewicz – Milaczek Milenka jest bardzo miła, ładna i ma troszkę ponad 30
lat, ale tylko troszkę! No i troszkę za dużo… 
kilogramów. Ale o tym tytułowy Milaczek, który 
nieustająco poszukuje miłości swojego życia, pomyśli
jutro. Dziś musi się zająć Bachorem, nieznośnym, 
choć uroczym dzieciakiem z sąsiedztwa, oraz swoją 
nieco, hm, ekscentryczną ciotką, Zofią Kruk, troszkę, 
ale tylko troszkę, po pięćdziesiątce. Pod nogami 
natomiast pęta im się Parys Antonio, pies 
arystokrata…
https://lubimyczytac.pl/

34 Magdalena Witkiewicz – Nie ma 
jak u Mamy

Tęskniliście za Milaczkiem? Młodą kobietą, która 
nieustająco poszukuje miłości swojego życia? 
Milenka, którą pokochały polskie czytelniczki wraca 
po dziesięciu latach!    Sprawdźcie co wydarzyło się 
przez ten czas u ekscentrycznej Zofii Kruk, jak 
potoczyły się losy Milaczka i na kogo wyrosła 
rezolutna sąsiadka zwana Bachorem.
Kiedy tak naprawdę zaczyna się kryzys wieku 
średniego, czy jedwabna piżama to odpowiedni strój 
by wystąpić przed własnym szefem i czy łatwo jest 
zwolnić nianię i wdrożyć „Projekt Matka” to tylko 
niektóre z wyzwań, przed którymi staną bohaterki 
bestsellerowej serii o Milence.
Po przeczytaniu tej książki zapragniesz przytulić 
wszystkich, których kochasz! 
https://lubimyczytac.pl/
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35 Magdalena Majcher – Nie czas na 
tajemnice

Klara ma poukładane życie. Dyrektorskie stanowisko,
ten sam od dwudziestu lat mąż, dorosła córka, która 
właśnie zaczęła studia na prestiżowej uczelni. Kiedy 
więc nagle w jej pracy zjawiają się policjanci i pytają 
o męża, Klara czuje, że traci grunt pod nogami. 
Zaczyna się polowanie. Dziennikarze, internauci, 
znajomi – oni wszyscy już wydali wyrok skazujący.

Co zrobi Klara?

Czy stanie po stronie męża, który jest sam przeciwko 
całemu światu?

Czy uwierzy w winę ukochanego mężczyzny?
https://lubimyczytac.pl/

36 Lucyna Olejniczak – Wiktoria Wiktoria, córka Franciszka Bernata, wyrusza do Pary-
ża, by odnaleźć ukochanego. Jednak rodzinna klątwa 
znów daje o sobie znać, okazuje się, że Filip jest już 
związany z inną kobietą. Zrozpaczona dziewczyna 
wraca do Krakowa, gdzie przychodzi na świat jej cór-
ka Matylda.
Wybucha pierwsza wojna światowa. Wiktoria wywo-
zi dziecko na wieś, z dala od głodu i chorób szerzą-
cych się w mieście, a sama ucieka w pracę, aby zapo-
mnieć o własnych niepowodzeniach. Niespodziewa-
nie zły los się odwraca i wreszcie młoda kobieta 
może uwierzyć w swoje szczęście.
Kiedy wojna dobiegnie końca i mężczyźni zaczną 
wracać z frontu do domów, Wiktoria stanie przed naj-
ważniejszym wyborem w swoim życiu.
https://lubimyczytac.pl/

37 Lucyna Olejniczak – Weronika Jest rok 1938. Nad Europą zawisły czarne chmury. 
Matylda nadal próbuje odnaleźć zaginioną 
przyjaciółkę. Wszystkie tropy prowadzą do 
ogarniętego nazistowskim szaleństwem Berlina.
W tym samym czasie młoda kobieta odkrywa, kto 
naprawdę jest miłością jej życia. Ukoronowaniem 
tego uczucia staje się córeczka Weronika.
Niestety, rodzinna klątwa znów daje o sobie znać. 
Kilka miesięcy po narodzinach dziecka wybucha 
wojna, Matylda musi się rozstać się ze świeżo 
poślubionym mężem i całą swoją miłość i energię 
poświęcić córeczce. Jak się wkrótce okaże, mała 
Weronika nie będzie jedynym dzieckiem, które 
znajdzie miłość i opiekę w domu przy Grodzkiej.
Czy bohaterkom powieści uda się ostatecznie 
przezwyciężyć rodzinną klątwę? Odpowiedzi trzeba 
szukać w powojennym Paryżu.
https://lubimyczytac.pl/
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38 Lucyna Olejniczak – Aleksandra Mijają lata, dzieci Weroniki dorastają. Paweł, jej 
drugi mąż, jest najlepszym ojcem dla swoich 
pasierbów. Emilka studiuje romanistykę i pisze 
wiersze, Waldek, wieczny buntownik, mieszka i 
pracuje w Nowej Hucie, ale oboje nadal są ze sobą 
bardzo związani, jak w czasach dzieciństwa. Tak więc
gdy Waldek, który w Neapolu odłączył się od 
wycieczki, by zostać we Włoszech, potem nagle 
zrywa kontakt z rodziną i przez długi czas nie daje 
znaku życia, to właśnie młodsza siostra, wtedy już 
znana autorka fascynujących powieści dla dzieci, 
jedzie go szukać. Śledząc skomplikowane losy brata, 
Weronika dociera aż na Sycylię, do krainy winorośli i
mafii. Właśnie w Palermo praprawnuczkę Franciszka 
Bernata czeka ogromna niespodzianka…
https://lubimyczytac.pl/

39 Krystyna Mirek – Światło w Cichą
Noc

Trwają przygotowania do świąt. Na osiedlu 
położonym na obrzeżach Krakowa lśnią tysiące 
świateł. Tylko dwa domy stoją ciemne. Przedwojenna
willa i niewielki budynek obok niej.

Antek Milewski wraca do domu po latach. Zostawia 
za sobą porażkę życiową i chce zacząć wszystko od 
nowa. Kiedy przekracza próg starej willi, wracają 
dawne wspomnienia. Zaczyna rozumieć, że nie 
odnajdzie spokoju, dopóki nie rozwiąże tajemnicy z 
przeszłości. Dlaczego kochający ojciec nagle porzucił
żonę i dziesięcioletniego syna? Czemu nigdy nie 
próbował naprawić błędu?

W małym jednorodzinnym domu nie obchodzi się 
świąt Bożego Narodzenia, bo kojarzą się z 
tragicznym wypadkiem. Magda Łaniewska i jej dwaj 
bracia zawsze wtedy wyjeżdżają do ciepłych krajów. 
Ale tym razem staną przed wielkim wyzwaniem. 
Będą musieli zorganizować prawdziwą Wigilię.
https://lubimyczytac.pl/

40 Dorota Milli – Schwytać szczęście Czy można schwytać szczęście i zatrzymać na 
zawsze? Optymistycznie nastawiona do życia Hana 
próbuje tego dokonać od wielu lat.
Utrata pracy i niedoszłego narzeczonego sprawiają, 
że na chwilę przestaje wierzyć w szczęście. Jednak na
jej drodze natrafia na przyjaznych ludzi i nowe 
wyzwania. Na horyzoncie pojawi się też mężczyzna, a
nawet kilku, choć tylko jeden z nich przyśpieszy jej 
puls i rozbudzi w niej chęć do zmiany Czy Hanie uda 
się zamknąć przeszłość i na nowo ułożyć życie? Czy 
tajemniczy, skory do pomocy mężczyzna, w końcu 
zdecyduje się ujawnić?
Powieść o trudnościach, jakie podsuwa los, a także o 
dążeniu do szczęścia, zachowania balansu i 
pojawieniu się szansy na miłość.
https://lubimyczytac.pl/



41 Karolina Wilczyńska – Wędrowne 
ptaki

Wszyscy kiedyś opuścimy rodzinne gniazdo, żeby 
rozwinąć skrzydła. Czasami lot bywa trudny i wydaje
się, że zabraknie nam sił. Ale każdy wędrowny ptak 
w końcu znajduje drogę do domu.

Malwina nigdy nie czuła się tak samotna. Diagnoza 
lekarska dotycząca jej zdrowia nie nastraja 
optymistycznie, ale kobieta nie chce otworzyć się 
nawet przed najlepszymi przyjaciółkami. Na 
szczęście każdy medal ma dwie strony – pobyt w 
szpitalu poza strachem i niepewnością przynosi też 
zauroczenie. Nowy partner Malwiny ma jednak swoją
wizję wspólnego życia i wkrótce mieszkanka bloku 
przy ulicy Kwiatowej będzie musiała wybrać między 
miłością a pasją.
https://lubimyczytac.pl/

42 Karolina Wilczyńska – Owoce 
miłości

Pierwszy wspólny rok na Kwiatowej dobiega 
końca… Zajrzyj do swoich ukochanych przyjaciółek i
przekonaj się, jak potoczą się ich historie. Czwarty 
tom pełnej emocji serii o współczesnych kobietach!

Wioletta jest pewna, że jej małżeństwo się rozpada. 
Mimo kryzysu i nadmiaru matczynych obowiązków, 
kobieta chce aktywnie spędzać czas. Tylko czy 
znajdzie go wystarczająco dużo, by realizować nową 
pasję? Co wyniknie z jej spontanicznego pomysłu?

Lato wypełnione jest przygotowaniami do ślubu 
Malwiny, lecz radosne oczekiwanie przysłania jej 
rodzinna intryga. Jaki sekret skrywa tajemnicza 
ciotka?
https://lubimyczytac.pl/

43 Karolina Wilczyńska – Zapach bzu Jeśli nie mieliście jeszcze okazji poznać lokatorek z 
bloku przy ulicy Kwiatowej – nie szkodzi! Poznajcie 
ich nowych sąsiadów, których ścieżki połączył 
nieoczekiwany prezent od losu znaleziony w 
podziemnym garażu...
Julia jest młodą i sympatyczną studentką, lecz 
niestety nie ma zbyt wielu przyjaciół, bo nie czuje się 
pewnie wśród ludzi. Brak jej przebojowości – 
również w relacjach z rodzicami, którzy są wobec 
niej nadopiekuńczy i zanadto wymagający. Czy Julia 
znajdzie w sobie dość sił i odwagi, by choć raz 
postawić na swoim? I czy spotka wreszcie kogoś, 
komu będzie mogła zwierzyć się ze skrzętnie 
skrywanego przed światem smutku?
https://lubimyczytac.pl/
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44 Karolina Wilczyńska – Kwitnące 
lilie

Kaja musi stawić czoła problemom ze zdrowiem, a 
obawa o przyszłość skłoni ją do zmierzenia się z 
przeszłością, od której chciała uciec. Czy uda jej się 
wybaczyć? I kim jest mała dziewczynka, którą Kaja 
spotyka na szpitalnych korytarzach?

Sąsiedzkie więzi powoli się zacieśniają, nie tylko za 
sprawą słodkiej czwórki szczeniąt. Danuta musi 
zmierzyć się z właścicielem konkurencyjnej 
kancelarii, Julia wciąż stara się odnaleźć swoją 
życiową drogę, a Norbert podejmuje decyzje, które 
nie podobają się Dominikowi.
https://lubimyczytac.pl/

45 Karolina Wilczyńska – W kolorze 
wrzosu

Życie nie rozpieszcza Danuty, a z dorastającym 
synem kobieta powoli traci kontakt. W pracy też 
nieustannie musi udowadniać swoją wartość, tym 
bardziej że właściciel konkurencyjnej kancelarii nie 
przebiera w środkach i stara się jej zaszkodzić. Na 
szczęście Danutę postanawia wesprzeć sąsiadka, 
Liliana. Czy wspólnymi siłami uda im się pokonać 
bezwzględnego prawnika?
Danuta nie lubi prosić o pomoc, lecz oparcie w 
otaczających ją kobietach okaże się balsamem dla 
zlęknionego i samotnego serca. Czy ambitna pani 
adwokat przestanie wreszcie udawać, że jej życie jest 
idealne, a ona doskonale nad wszystkim panuje? I 
jaką rolę w tej historii odegrają delikatne kwiaty 
wrzosu, które podobno przynoszą nieszczęście?
https://lubimyczytac.pl/


